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            Projekto rengėjas. Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

            Projekto tikslas. Nustatyti atlyginimo už registro objekto registravimą dydžių 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką, taip pat paskirti instituciją, vykdančią atlyginimo už registro 

objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas. 

            Dabartinė situacija. 2017 m. gruodžio 7 d. priimtas Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo pakeitimo įstatymas Nr. XIII-848 (įsigaliojo 2019 m. sausio 1 d.), kuris nustatė, 

kad dėl registro objekto, už kurio registravimą imamas Vyriausybės nustatytas atlyginimas, 

registravimo atsiradusios sąnaudos teikiamos, tikrinamos, vertinamos ir finansuojamos iš šiam 

registro tvarkytojui skiriamų valstybės biudžeto lėšų. Taip pat turi būti paskirta institucija, vykdanti 

atlyginimo už registro objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas.   

             Projekto esmė. Teisinis reglamentavimas nėra keičiamas iš esmės. Projektu siūloma 

papildyti Vyriausybės nutarimu patvirtintą Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo 

ir atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų 

kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašą  (toliau – 

Aprašas) nustatant atlyginimo už registro objekto duomenų registravimą dydžių apskaičiavimo 

tvarka ir Aprašą išdėstyti nauja redakcija.  

           Projektu taip pat siūloma paskirti Ryšių reguliavimo tarnybą atlikti atlyginimo už registro 

objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas. Projekto rengėjų 

nuomone šioms funkcijoms atlikti reikia 3 naujų pareigybių. Kadangi Finansų ministerija patvirtino, 

kad skirti papildomą finansavimą naujoms pareigybėms 2019 m. nėra galimybių, šių pareigybių 

steigimo ir jų finansavimo klausimas bus sprendžiamas derybų dėl 2020 m. valstybės biudžeto 

metu. Ryšių reguliavimo tarnyba kreipsis į Vidaus reikalų ministeriją dėl papildomų pareigybių 

poreikio, o į Finansų  ministeriją – dėl šių pareigybių finansavimo poreikio. 

            Derinimas. Susisiekimo ministerija pirmą kartą Projektą pateikė Vyriausybei 2018 m. 

birželio 18 d. Projektas 2018 m. liepos 5 d. buvo grąžintas rengėjams tobulinti pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės  grupės pastabas. Vyriausybės nutarimu pakeitus Ūkio ministerijos nuostatus, 

Ūkio ministerijai priskirtas tikslas formuoti valstybės politiką informacinės visuomenės plėtros 
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srityje, todėl patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės  grupės pastabas  Projektą 2018 m. 

gruodžio 28 d. pateikė Ūkio ministerija. Projektas buvo suderintas su Teisingumo ministerija, 

Energetikos ministerija, Kultūros ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybine Įmone 

Registrų centras. Žemės ūkio ministerija,  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija, Užsienio reikalų ministerija pastabų ir pasiūlymų neteikė. Dėl Vidaus reikalų 

ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Susisiekimo 

ministerijos ir Higienos instituto pastabų, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, buvo 

pateikta derinimo pažyma.             

            Projektas svarstytas 2019 m. sausio 15 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame buvo 

pasiūlyta Finansų ministerijai pateikti informaciją kiek 2019 m., lyginant su ankstesniais metais, 

sumažinti biudžeto asignavimai institucijoms, finansuojamoms iš valstybės biudžeto, skirti 

apmokėti už naudojimąsi valstybei nuosavybės teise priklausančiais valstybės registrais, ir 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai įvertinus pateiktą Finansų ministerijos informaciją, Projektą 

pakartotinai svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. Finansų ministerija pateikė informaciją, kad 

2019 m. asignavimų valdytojams buvo sumažinti valstybės biudžeto asignavimai ir perskirstyti 

Susisiekimo ministerijai iš viso 4,211 mln. eurų, iš jų: VĮ Registrų centrui už duomenų teikimą – 

2,740 mln. eurų ir 1,471 mln. eurų  - už duomenų registravimą. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijoje buvo organizuotas darbinis suinteresuotų institucijų pasitarimas įvertinti galimas 

projekto alternatyvas ir Finansų ministerijos pateiktą informaciją. Pasitarimo metu buvo sutarta 

atsisakyti Susisiekimo ministerijos pasiūlytos Projekto alternatyvos, kuri susiaurintų Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo taikymo sritis ir prieštarautų įstatymui. Taip pat pasitarimo 

metu įvertinta, kad suplanuotų  2019 m. biudžete asignavimų, skirtų apmokėti už naudojimąsi 

valstybei nuosavybės teise priklausančiais valstybės registrais, turėtų pakakti, nes Projekte siūloma 

tvarka būtų taikoma tik nuo 2019 m. vidurio. Patikslintas Projektas suderintas su suinteresuotomis 

institucijomis darbo tvarka. 

            Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė patikslintam Projektui pastabų ir pasiūlymų neturi. 

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.  

            Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

 

 

Viešojo valdymo ir socialinės politikos grupės patarėjas                              Valdas Kiveris 
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